
Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-16, 2016. gada 12.oktobrī 

 

                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
Ar prieku varam ziņot, ka šī gada Eiropas Savienības informācijas sniedzēju forums notiks 
trešdien, 9. novembrī Ārlietu ministrijas telpās. Atgādinām, ka forums tradicionāli pulcē ap 100 
visu jomu ES ekspertus un informācijas sniedzējus no Latvijas, t.sk. ES informācijas punktus rajonu 
bibliotēkās, Europe Direct informācijas centrus, ministriju pārstāvjus, ES aģentūru un NVO 
pārstāvjus, kā arī citus ekspertus. Forumu rīko Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar 
Eiropas Parlamenta informācijas biroju Latvijā un Ārlietu ministriju. Lūdzu datumu jau šobrīd 
ierakstiet savos plānotājos. Precīzāka programma un informācija par pieteikšanās kārtību sekos. 
 
Eiropas Kustība Latvijā 
 

SATURS 

 

Pasākumi 
 

1.  Starptautiska konference jaunatnes darbiniekiem par dažādu kultūru jauniešiem. 14.-15.10.2016 

2. Baltijas valstis – enerģijas sala vai enerģijas pussala Eiropas Savienībā? 17.10.2016 

3. Eiropas kiberdrošības mēneša konference "DSS ITSEC 2016". 27.10.2016 

4. Seminārs "ES programma "Radošā Eiropa" un Eiropas sadarbības projektu konkurss: iespējas   
starptautisku kultūras projektu īstenošanai". 31.10.2016 
5. Eiropas Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” Baltijas jūras reģiona valstu kontaktpunktu 
organizēts seminārs „Making Waves”. 2.- 4.11.2016 
6. Starptautiskās apmācības “The Youth Council of my Dreams”. 4.-9.12.2016 

 

Konkursi 
7. Konkurss dalībai nodarbību ciklā "Prakses kalve 2016". 4.10.2016-17.01.2016 
8. Baltijas studiju asociācijas stipendijas 
9. Konkurss "Labākais darbā ar jaunatni 2016"  
10. Konkurss “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2017” 
 
 

EKL ziņas 
11. Diskusija “Iesaistīti un līdzdalīgi. NVO dialogs ar valsts pārvaldi izglītībā: kompetenču pieeja.” 
4.11.2016 
12. Notikusi EKL tikšanās ar delegāciju no Ukrainas, kā arī dalība Eiropas Latviešu apvienības 
rīkotajā diskusijā 

  

 

 

 

 

 

 



Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-16, 2016. gada 12.oktobrī 

 

                                                                           

PASĀKUMI 

1. Starptautiska konference jaunatnes darbiniekiem par dažādu kultūru jauniešiem. 
14.-15.10.2016 
Konference "Aktīvas līdzdalības veicināšana dažādu kultūru jauniešu vidū"//"Fostering Active 
Participation Among the Youth of Diverse Cultural Backgrounds" notiek "Erasmus+" projekta "NEELI" 
(Non-formal Education and E-learning for Inclusion) ietvaros. 
Konferences mērķis ir aicināt jaunatnes darbiniekus, skolotājus, izglītotājus un citus interesentus 
dalīties pieredzē, zināšanās par to, kā strādāt ar jauniešiem, kuriem ir migrācijas pieredze un, kuri  
dzīvo starpkulturālā vidē, veicinot viņu iekļaušanu un aktīvu līdzdalību sabiedrības veidošanā. 
Vieta: Latvijas Universitātes Pedagoģijas, Psiholoģijas un mākslas fakultātē, Rīga 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/starptautiska-konference-jaunatnes-
darbiniekiem-par-dazadu-kulturu-jauniesiem 
 

2. Baltijas valstis – enerģijas sala vai enerģijas pussala Eiropas Savienībā? 
17.10.2016 
17.oktobrī plkst. 16:00 notiks diskusija The Baltic States – An Energy Island or Energy Peninsula in 
the European Union?. Diskusija angļu valodā. To rīko Latvijas Ārpolitikas institūts.  
Speakers at the event include Andris Sprūds, Director of Latvian Institute of International Affairs; 
Elisabeth Bauer, Director of Konrad Adenauer Stiftung (KAS) Baltic/Nordic States. 
Panellists: Anke Schmidt-Felzmann – researcher at the Swedish Institute of International Affairs, 
Anna Bulakh – research fellow at the International Centre for Defence and Security, Estonia, Greta 
Monika Tučkutė – Director of the Centre for Geopolitical Studies, Lithuania and Reinis Āboltiņš – 
independent energy expert, Latvia. Discussion will be moderated by Andris Sprūds. 
Vieta: Viesnīca Bergs, Rīga 
Pieteikšanās un papildu informācija: http://liia.lv/en/news/17-10-the-baltic-states-an-energy-island-
or-energy-peninsula-in-the-european-union-548  

 
3. Eiropas kiberdrošības mēneša konference "DSS ITSEC 2016". 27.10.2016 

 

Eiropas kiberdrošības mēnesi organizē Eiropas Tīklu un informācijas drošības aģentūra (ENISA) 
sadarbībā ar Eiropas Komisiju. Kampaņas mērķis ir veicināt Eiropas iedzīvotāju vidū nopietnāku 
attieksmi pret draudiem, kas saistīti ar virtuālo vidi, un izpratni par kiberdrošības jautājumiem, 
sekmējot informācijas apmaiņu izglītojošu pasākumu veidā. 
Vieta: Latvijas Nacionālā bibliotēka, Mūkusalas iela 3, Rīga 
Papildu informācija: https://www.dssitsec.eu/app.php/ 

 

4. Seminārs "ES programma "Radošā Eiropa" un Eiropas sadarbības projektu 

konkurss: iespējas starptautisku kultūras projektu īstenošanai". 31.10.2016 
Radošās Eiropas birojs aicina kultūras un radošo nozaru organizāciju un institūciju pārstāvjus 
piedalīties seminārā par ES programmas "Radošā Eiropa" Eiropas sadarbības projektu konkursu. 
Seminārā varēs uzzināt par galvenajiem nosacījumiem, kas jāievēro, lai sagatavotu kvalitatīvu 
projekta pieteikumu. 
Vieta: Rīgas Motormuzejs, Sergeja Eizenšteina iela 6, Rīga 
Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/radosaeiropa/jaunumi/index.html?news_id=8361 
 
 
 
 
 

http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/starptautiska-konference-jaunatnes-darbiniekiem-par-dazadu-kulturu-jauniesiem
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/starptautiska-konference-jaunatnes-darbiniekiem-par-dazadu-kulturu-jauniesiem
http://liia.lv/en/news/17-10-the-baltic-states-an-energy-island-or-energy-peninsula-in-the-european-union-548
http://liia.lv/en/news/17-10-the-baltic-states-an-energy-island-or-energy-peninsula-in-the-european-union-548
https://www.dssitsec.eu/app.php/
http://www.km.gov.lv/lv/radosaeiropa/jaunumi/index.html?news_id=8361


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-16, 2016. gada 12.oktobrī 

 

                                                                           

5. Eiropas Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” Baltijas jūras reģiona valstu 
kontaktpunktu organizēts seminārs „Making Waves”. 2.- 4.11.2016 
Semināra „Making Waves” mērķis ir palīdzēt pašvaldībām un to padotības iestādēm, kā arī 
nevalstiskajām organizācijām un biedrībām no Baltijas jūras reģiona valstīm veidot kontaktus un 
attīstīt idejas nākotnes sadarbībai Eiropas Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” ietvaros. 
Semināra organizatori vēlas dot iespēju satikties 40 dalībniekiem – pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju pārstāvjiem un valsts iestāžu pārstāvjiem no 6 Baltijas jūras reģiona valstīm: Dānijas, 
Igaunijas, Latvijas, Lietuvas, Somijas un Zviedrijas. Semināra uzdevums ir sekmēt starptautiskās 
sadarbības iespējas un padziļināt dalībnieku izpratni par Eiropas Savienības programmu „Eiropa 
pilsoņiem”. 
Vieta: Somija 
Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/jaunumi/?news_id=8265 
 

6. Starptautiskās apmācības “The Youth Council of my Dreams”. 4.-12.12.2016 
No 4. līdz 9. decembrim Reikjavīkā (Islandē) notiks starptautiskas apmācības “The Youth Council of 
my Dreams”. To laikā tiksies jaunatnes politikas veidotāji (jaunatnes darbinieki, pašvaldību pārstāvji 
un citi), lai uzzinātu, kā uzlabot darbu ar jaunatnes padomju pārstāvjiem nacionālā līmenī. 
Vieta: Reikjavīka 
Reģistrācija: 18.10.2016 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/uzlabo-darbu-ar-jauniesiem-pasvaldibas-
piesakies-starptautiskam-apmacibam 
 

KONKURSI 
 

7. Konkurss dalībai nodarbību ciklā "Prakses kalve 2016". 4.10.2016-17.01.2016 

Eiropas Savienības māja no 19.oktobra līdz 28.oktobrim izsludina pieteikšanos izaugsmes nodarbību 
ciklam PRAKSES KALVE, kurā jaunieši bez maksas desmit nodarbībās profesionālu lektoru vadībā 
varēs iegūt vērtīgas un turpmākās karjeras veidošanā noderīgas zināšanas un prasmes. 
Pieteikšanās līdz: 28.10.2016 
Papildu informācija: http://esmaja.lv/prakses-kalve/izsludinam-pieteiksanos-nodarbibu-ciklam-
prakses-kalve-2016 
 

8. Baltijas studiju asociācijas stipendijas 
Latvijas doktorantūras studenti un jaunie zinātnieki var pieteikties Baltijas studiju asociācijas 
stipendijām. Kopumā pieejamas sešas dažādas stipendijas. Piesakoties stipendijai, uzskaitītie 
dokumenti jāiesniedz elektroniski: ivars.ijabs@lu.lv 
Pieteikumu iesniegšana: 20.12.2016 
Papildu informācija: http://aabs-balticstudies.org/programs/grants-and-fellowships 
 

9. Konkurss "Labākais darbā ar jaunatni 2016" 
 

Konkursa "Labākais darbā ar jaunatni 2016" mērķis – izteikt Izglītības un zinātnes ministrijas atzinību 
pašvaldībām, darbā ar jaunatni iesaistītajām personām, kā arī jaunatnes organizācijām un biedrībām, 
par ieguldījumu jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanā. Šogad tiek atzīmēta Eiropas Brīvprātīgā 
darba 20 gadu jubileja, tādēļ konkursa rīkotāji vēlas izteikt Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras atzinību tām pašvaldībām, organizācijām un iesaistītajām personām, kuras ir aktīvi 
piedalījušās Eiropas Brīvprātīgā darba projektu īstenošanā, veicinot jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanos. Izvirzīt pretendentus var jebkura fiziska vai juridiska persona. 
Pieteikšanās: 31.10.2016 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/izsludina-konkursu-labakais-darba-ar-
jaunatni-2016 

http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/jaunumi/?news_id=8265
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/uzlabo-darbu-ar-jauniesiem-pasvaldibas-piesakies-starptautiskam-apmacibam
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/uzlabo-darbu-ar-jauniesiem-pasvaldibas-piesakies-starptautiskam-apmacibam
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/izsludina-konkursu-labakais-darba-ar-jaunatni-2016
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/izsludina-konkursu-labakais-darba-ar-jaunatni-2016


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-16, 2016. gada 12.oktobrī 

 

                                                                           

10. Konkurss “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2017” 
Konkursa “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2017” mērķis ir noteikt vienu pašvaldību vai divu 
pašvaldību apvienību, kas 2017.gadā uzņemsies pildīt Latvijas Jauniešu galvaspilsētas lomu. 
Konkurss tiek organizēts otro gadu un tā mērķis ir popularizēt darbu ar jaunatni pašvaldību vidū, 
akcentēt pašvaldības nozīmi sabiedrības ar pilsonisko apziņu audzināšanā, tajā skaitā Eiropas 
Savienības vērtības un iespējas jauniešiem; stiprināt pašvaldību sadarbību jaunatnes jomā, labo 
prakšu un pieredzes apmaiņu, turpināt iedibinātās tradīcijas darbā ar jaunatni; paaugstināt darbā ar 
jaunatni iesaistīto personu, pašvaldību un organizāciju, kas organizē darbu ar jaunatni prestižu un 
veicināt jauniešu līdzdalību un iesaistīšanos sabiedriskajos procesos. 
Pieteikumu iesniegšana: 31.10.2016 
Papildu informācija: http://ljp.lv/tiek-izsludinats-konkurss-latvijas-jauniesu-galvaspilseta-2017/ 
 
 

EKL ZIŅAS 

11. Diskusija: Iesaistīti un līdzdalīgi. NVO dialogs ar valsts pārvaldi izglītībā: 
kompetenču pieeja.” 4.11.2016.  
Tikko uzsākta pāreja uz kompetencēs balstīta satura pieeju izglītībā. Īpaši svarīga loma izglītības 
paradigmas transformācijas procesā ir jāpievērš sabiedrības iesaistei un citu, t.sk. Eiropas valstu 
pieredzes izmantošanai. Eiropas Kustība Latvijā izglītības jautājumus nākamajos gados iekļāvusi 
prioritāšu sarakstā, īpašu uzsvaru liekot uz pilsoniskumu un Eiropas dimensiju izglītībā.  
Diskusiju 4. novembrī plkst. 13:00 - 16:00 Birojnīcā rīko Neatkarīgās izglītības biedrība sadarbībā ar 
Eiropas Kustību Latvijā. 
Programmā uzrunas un debates, t.sk. Zane Ozola, Andris Gobiņš, Aija Tūna, Guntars Catlaks, Ineta 
Upeniece, Laima Geikina, jauniešu pieredze citās ES valstīs. 
Papildu informācija par pieteikšanos un programma nākamajā Ziņu lapā un www.eiropaskustiba.lv  

 
12. Notikusi EKL tikšanās ar delegāciju no Ukrainas, kā arī dalība Eiropas Latviešu 
apvienības rīkotajā diskusijā  
EKL prezidents A.Gobiņš 4. oktobrī piedalījās Eiropas Latviešu apvienības (ELA) rīkotajā diskusijā un 
pētījuma prezentācijā par diasporas pilsonisko aktivitāti. Pētījums tapis sadarbojoties ELA un Latvijas 
Universitātei, tajā atspoguļota ārpus Latvijas dzīvojošo aktivitāte dažādās pilsoniskās aktivitātēs, t.sk. 
vēlēšanās, dalība NVO, petīciju/iesniegumu rakstīšana, ziedošana utt. Iepriecinoši, ka iegūtie dati 
liecina par līdzību ar Latvijas iedzīvotājiem, tikai dalība vēlēšanās ir būtiski zemāka. Savā uzrunā A. 
Gobiņš norādīja, ka svarīgāka par cilvēka fizisko atrašanās vietu ir vieta, kur cilvēks atrodas ar 
savām domām, sirdi un darbiem. “Cilvēks Rīgas centrā var būt tālāk prom no visa notiekošā, kā 
cilvēks Dublinā, kas ar savām domām, sirdi un darbiem sniedz lielu ieguldījumu Latvijā un Latvijai. 
Ārpus Latvijas dzīvojošie valsts piederīgie ir milzīgs resurss, kas īpaši pieredzes apmaiņā būtu 
plašāk jāapzina un jāiesaista.” 
Savukārt 29. septembrī tiekoties ar NVO pārstāvjiem un gubernatora padomniekiem no Nikolājevas, 
Ukrainā, EKL prezidents iepazīstināja ar Latvijas un ES pieredzi sabiedrības iesaistīšanā lēmumu 
pieņemšanas procesos. 

http://ljp.lv/tiek-izsludinats-konkurss-latvijas-jauniesu-galvaspilseta-2017/
http://www.eiropaskustiba.lv/


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-16, 2016. gada 12.oktobrī 

 

                                                                           

  

 

  

 

 

 

 
*** 

Sekojiet EKL jaunumiem! 
 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 
info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

